
BOLÍVAR S Í AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

Secretaria Jurídica 
GOBERNACION DE BOLIVAR 

Resolución No. ^ 3 5 g 3 0 DIC. 2019 
"Por medio de la cual se reconoce Personería Jurídica a la CORPORACION EDUCATIVA LUIS 

FELIPE JASPE FRANCO, v se dictan otras disposiciones" 

E L GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 
En usos de las atribuciones conferidas por los Decretos 1529 de 1990, 525 de 1990 y 

Que la Señora YOMAIRA LARA LIGARDO, identificada con la Cédula de Ciudadanía No. 
33.153.824, en su condición de Representante Legal de la CORPORACION EDUCATIVA 
LUIS FELIPE JASPE FRANCO, entidad sin ánimo de lucro con domicilio en Cartagena, ha 
solicitado el reconocimiento de la Personería Jurídica, la aprobación de sus Estatutos e 
Inscripción de Dignatarios de la entidad que representa, de conformidad con Acta No. 01 de 
Asamblea de Constitución de fecha 06 de Septiembre de 2019. 

Que la Secretaria de Educación y Cultura de Bolívar, emitió concepto favorable medíante oficio 
GOBOL-19-048752 de fecha 16 de Octubre de 2.019, por ajustarse a lo establecido por las 
normas vigentes para tai fin, en especial a ios exigidos por los Artículos 28, 29, 30, 31 del 
Decreto 525 de 1990. 

Que una vez revisados los Estatutos presentados y aprobados en Asamblea de Constitución, 
se encontró que" el Artículo 25 dispone que el periodo estatutario de la Junta Directiva sea de 
dos (2) años. 

Que realizando la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, se determina 
que la documentación aportada se ajusta a las normas vigentes, especialmente al Decreto 
1529 de 12 de Julio de 1990, a los estatutos que rigen la entidad y demás que modifican, 
adicionan o complementan la materia. 

Que la entidad en cuanto a su objetivo y organización formal se ajusta a las disposiciones 
contenidas en el Libro í del Título XXXVí del Código Civil, y a los requisitos exigidos por los 
Decretos 2845 de 1984; 380 de 1985 y 1529 de 1990 y demás normas concordantes. 

Por lo anterior, 
R E S U E L V E 

ARTICULO PRIWIERO: Reconózcase Personería Jurídica y apruébese los Estatutos de la 
entidad educativa denominada CORPORACION EDUCATIVA LUIS FELIPE JASPE 
FRANCO, con domicilio en Malagana, de conformidad con Acta No. 01 de Asamblea de 
Constitución de fecha 06 de Septiembre de 2019. 

ARTICULO SEGUNDO: Ordenase la inscripción de los dignatarios de la CORPORACION 
EDUCATIVA LUIS FELIPE JASPE FRANCO con domicilio en Cartagena, de conformidad 
con Acta No. 01 de Asamblea de Constitución de fecha 06 de Septiembre de 2019, así: 

ORGANO DE ADIVIlNISTRACiOM " . i ! ' 
C A R G O y NOMBRE ' ' • - ' i H ^ 1 M . ^ í i ü L A 

Presidente y Representante Legal YOMAIRA LARA LIGARDO 33.153.824 
Vicepresidente CARLOS ALBERTO CABARGAS LARA 1.128.050.454 
Secretario JUAW CARLOS CABARGAS LARA 1.143.370.424 
Tesorero CARLOS ARTURO CABARGAS QUINTANA 9.094.173 

11 :i L \ ^ \ 0 R G M 4 0 D É I C O N Í R O L h i . ' " ^ ' í ! ' ' ' ^ • 
n CARGO 1 i ! ' 1 c febULA 

Fiscal /s. PEDRO MALAMBO TOUS 73.088.960 (^jjt-y^ 

] r - ^ " ^ ^ 
s 



BOLIVAR si AVANZA 
QOBiERNO DE RESULTADOS 

Secretaria Jurídica 
GOBERNACION DE BOLIVAR 

Resolución No.^ 3 5 8 ^ 
"Por medio de la cual se reconoce Personería Jurídica a la CORPORACION EDUCATIVA LUIS 

FELIPE JASPE FRANCO, v se dictan otras disposiciones" 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución se notificara en los términos de los artículos 
67 y 68 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, y 
contra esta procede el Recurso de Reposición de acuerdo al artículo 74 del citado Código, 
recurso que podrá Interponerse ante el Gobernador del Departamento de Bolívar, dentro de los 
diez (10) días siguientes a su notificación. 

ARTICULO CUARTO: La presente Resolución regirá a partir de su ejecutoria. 

NQTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

2 6 DIC. 2019 

DUMEK 
Gobernadc r 

Proyectó y 
Revisó: PEDRO 

Director 

=Seí 
ÍIANA TRUí 

iria Jurídica 

^iiiiiA/t: 
zA-MOr 


